
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г.ТОМСКА 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.           № 224 

Томск 

 

О назначении координатора по 

аттестации педагогических 

сотрудников МБОУ лицей при ТПУ на 

2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», в целях организации единого подхода к 

оцениванию результатов профессиональной деятельности педагогических работников, при 

установлении им первой или высшей квалификационной категории, а также категории 

«педагог-методист» или «педагог-наставник» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить в МБОУ лицей при ТПУ г. Томска в 2023-2024 учебном году 

координатором по аттестации педагогических сотрудников (далее – Координатор) 

заместителя директора по НМР Чех Алексей Евгеньевича. 

2. Чех А.Е. в своей деятельности при организации процедуры аттестации 

педагогических работников строго следовать Порядку проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

методическим рекомендациям Центра (аттестации) оценки профессионального мастерства 

и квалификации педагогов Томской области, локальным актам лицея. 

3. Координатору Чех А.Е.: 

 - в срок до 7 сентября сформировать базу данных педагогических работников, 

планирующих проходить процедуру аттестации и подлежащих аттестации на соответствие 

занимаемой должности в 2023-2024 учебном году; 

- в целях организованного проведения аттестации ознакомить педагогических работников 

со сроками подачи документов в 2023-2024 учебном году; 

- довести Порядок проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность до педагогических работников 

образовательного учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ лицей при ТПУ г.Томска     И.Э. Кашенова 

 

 


		2023-10-02T11:51:51+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г. ТОМСКА




